
施設名　神　戸　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 739,851,329

医業未収金 1,059,086,151

未収金 14,017,746

有価証券 0

医薬品 31,215,300

診療材料 561,749

給食用材料 1,504,863

前渡金 0

前払費用 0

未収収益 0

その他の流動資産 1,859,032

貸倒引当金 △ 3,059,516

流動資産合計 1,845,036,654

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 7,324,761,542

構築物 95,616,046

医療用器械備品 2,391,614,148

その他の器械備品 1,022,447,250

車両及び船舶 437,750

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 2,431,693

土地 2,355,531,903

建設仮勘定 0

減価償却累計額 △ 7,408,842,246

減損損失累計額 0

有形固定資産合計 5,783,998,086

２無形固定資産

ソフトウェア 667,598

その他の無形固定資産 336,000

無形固定資産合計 1,003,598

貸　　借　　対　　照　　表

令和6年3月31日

金　　　額
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３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 13,525,669

その他の固定資産 0

貸倒引当金 △ 13,525,669

その他の資産合計 0

固定資産合計 5,785,001,684

資産合計 7,630,038,338

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 233,311,956

未払金 447,137,208

未払費用 36,741,249

前受金 1,968,619

預り金 177,943,910

従業員預り金 37,052,532

前受収益 0

賞与引当金 192,269,316

その他の流動負債 21,684,357

流動負債合計 1,148,109,147

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 14,405,296

退職給付引当金 2,725,098,656

長期前受補助金 79,649,075

その他の固定負債 6,732,320

固定負債合計 2,825,885,347

負債合計 3,973,994,494

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 3,656,043,844

（うち、当期純利益又は当期純損失） （△486,520,258）

純資産合計 3,656,043,844

負債及び純資産合計 7,630,038,338

金　　　額
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施設名　神戸労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 4,981,148,854

　２室料差額収益 178,449,040

　３外来診療収益 1,446,773,276

　４保健予防活動収益 39,057,011

　５受託検査・施設利用収益 1,217,000

　６その他の医業収益 37,054,426

合計 6,683,699,607

　７保険等査定減 △ 23,422,486 6,660,277,121

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 635,471,282

　　(2)診療材料費 535,331,012

　　(3)医療消耗器具備品費 226,216,678

　　(4)給食用材料費 313,532 1,397,332,504

　２給与費

　　(1)給料 3,054,491,997

　　(2)賞与 435,218,274

　　(3)賞与引当金繰入額 191,507,745

　　(4)退職給付費用 271,550,318

　　(5)法定福利費 479,871,616 4,432,639,950

　３委託費

　　(1)検査委託費 26,597,738

　　(2)給食委託費 155,578,137

　　(3)寝具委託費 10,751,359

　　(4)医事委託費 220,279,402

　　(5)清掃委託費 49,724,399

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 215,987,453 678,918,488

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 260,025,442

　　(2)器機賃借料 126,603,090

　　(3)地代家賃 0

　　(4)修繕費 32,291,782

　　(5)固定資産税等 10,946,305

　　(6)器機保守料 129,248,450

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 297,200 559,412,269

　５研究研修費

　　(1)研究費 21,229,192

損　　益　　計　　算　　書

自　令和５年４月１日　　至　令和６年３月３１日

金　　　額
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　　(2)研修費 611,850 21,841,042

　６経費

　　(1)福利厚生費 620,526

　　(2)旅費交通費 26,178,193

　　(3)職員被服費 1,996,016

　　(4)通信費 7,734,557

　　(5)広告宣伝費 3,177,240

　　(6)消耗品費 44,897,303

　　(7)消耗器具備品費 5,831,160

　　(8)会議費 60,000

　　(9)水道光熱費 151,154,414

　　(10)保険料 215,600

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 1,885,121

　　(13)租税公課 22,000

　　(14)貸倒引当金繰入額 7,002,827

　　(15)雑費 208,805,894

　　(16)その他の経費 52,357,994 511,938,845 7,602,083,098

医業利益（又は医業損失） △ 941,805,977

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 6,445,575

　２運営費補助金収益 405,173,661

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 62,964,403 474,583,639

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 300,768

　２患者外給食用材料費 0

　３医業外貸倒損失 0

　４その他の医業外費用 43,190 343,958

経常利益（又は経常損失） △ 467,566,296

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 0 0

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 0

　２固定資産除却損 18,953,962

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 0 18,953,962

当期純利益（又は当期純損失） △ 486,520,258
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施設名　神戸労災病院

（単位：円）

金　　　額

6,803,342,858

△ 1,428,535,454

△ 3,594,396,791

△ 667,748,827

△ 3,051,758,724

1,446,366,396

0

636,304,721

△ 6,860,000

2,750,000

139,464,179

0

△ 300,768

139,163,411

0

0

0

△ 243,835,994

0

0

0

0

0

0

△ 243,835,994

△ 91,180,596

0

△ 32,700,000

△ 123,880,596

△ 228,553,179

968,404,508

739,851,329

0 円

その他補助金の受入による収入

キャッシュ・フロー計算書

自　令和５年４月１日　　至　令和６年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入

医療材料等の仕入支出

給与費支出

委託費支出

その他の業務支出

その他の業務収入

運営費交付金の受入による収入

有形固定資産の取得による支出

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

その他の財務活動による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

敷金（その他の資産）の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

Ⅵ 現金等の期末残高

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）

Ⅴ 現金等の期首残高
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